
• DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ WE WŁOCŁAWKU

Poz. 19—27 Włocławek, dnia 3 maja 1977 r. Nr 3

AKTY PRAWNE WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
19 — Uchwała Nr VII/30/77 Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku z dnia 3 maja 1977 r. w sprawie stwier

dzenia wygaśnięcia mandatu radnego.
20 — Uchwała Nr VII/31/77 Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku z dnia 3 maja 1977 r. w sprawie zmian

w składzie osobowym WRN we Włocławku.
21 — Uchwała Nr VII/32/77 Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku z dnia 3 maja 1977 r. w sprawie po

wołania Przewodniczącego Komisji Produkcji Rolnej WRN we Włocławku.
22 — Uchwała Nr VII/33/77 Wojewódzkiej Rady Narodowej, we Włocławku z dnia 3 maja 1977 r. w sprawie za

twierdzenia sprawozdania z wykonania wojewódzkiego planu społeczno-gospodarczego i budżetu za 1976 rok.
23 — Uchwała Nr VII/35/77 Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku z dnia 3 maja 1977 r. o zatwierdzeniu

Zarządzenia Porządkowego Nr 21/77 Wojewody Włocławskiego z dnia 15 marca 1977 r. w sprawie zapewnienia 
bezpieczeństwa i porządku publicznego podczas przeprowadzania prób wytrzymałościowych rurociągu Płock— 
Bydgoszcz (Dz. U. WRN Nr 2, poz. 15).

AKTY PRAWNE WOJEWODY WŁOCŁAWSKIEGO
24 — Zarządzenie Nr 8/77 Wojewody Włocławskiego z dnia 3 lutego 1977 r. w sprawie obowiązku zapewnienia bez

pieczeństwa na wypadek pożaru osobom przebywającym w obiektach użyteczności publicznej.
25 — Zarządzenie Nr 30/77 Wojewody Włocławskiego z dnia 28 marca 1977 r. w sprawie organizacji przyjmowa

nia, rozpatrywania i załatwiania skarg i wniosków ludności.
26 — Zarządzenie Nr 32/77 Wojewody Włocławskiego z dnia 30 marca 1977 r. w sprawie utworzenia Straży Ochro

ny Przyrody.
27 — Zarządzenie Nr 41/77 Wojewody Włocławskiego z dnia 25 kwietnia 1977 r. w sprawie powołania zawodowej

straży pożarnej we Włocławku jako ZSP w siedzibie miasta wojewódzkiego.

19
UCHWAŁA Nr VII/30/77

Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku 
z dnia 3 maja 1977 r.

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu 
radnego.

Na podstawie art. 85 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 
ustawy z dnia 17 stycznia 1976 r. — Ordynacja 
wyborcza do Sejmu PRL i rad narodowych 
(Dz. U. z 1976 r. Nr 2, poz. 15) oraz art. 20 ust. 1 
ustawy o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. 
Nr 26, poz. 139, zm.: 1977 r. Nr 11, poz. 44)

Wojewódzka Rada Narodowa
uchwala:

1. Stwierdzić wygaśnięcie na skutek zrzeczenia 
się mandatu radnego WRN Bronisława To
maszewskiego w okręgu wyborczym Nr 10.

2. Odwołać Bronisława Tomaszewskiego z fun
kcji przewodniczącego Komisji Produkcji 
Rolnej.

3. Wykonanie uchwały zleca się Prezydium 
WRN.

4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej 
we Włocławku.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

(—) Edward Szymański

20
UCHWAŁA Nr VII/31/77

Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku 

z dnia 3 maja 1977 r.
w sprawie zmian w składzie osobowym WRN 

we Włocławku.

Na podstawie art. 93 ustawy z dnia 17 stycz
nia 1976 r. Ordynacja Wyborcza do Sejmu PRL 
i rad narodowych (Dz. U. Nr 2, poz. 15)

Wojewódzka Rada Narodowa

uchwala:

1. Wstąpienie Mieczysława Wojciechowskiego 
na radnego Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w okręgu wyborczym Nr 10.

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej 
we Włocławku.

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Narodowej

(—) Edward Szymański



Dz. Urz. WRN Nr 3 — 2 — Poz. 21—22

21
UCHWAŁA Nr VII/32/77

Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku 
z dnia 3 maja 1977 r.

w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji 
Produkcji Rolnej WRN we Włocławku.

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o radach 
narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139)

Wojewódzka Rada Narodowa
uchwala:

1. Powołać na Przewodniczącego Komisji Pro
dukcji Rolnej radnego Eugeniusza Grzelaka.

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej 
we Włocławku.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

(—) Edward Szymański

22
UCHWAŁA Nr VII/33/77

Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku 
z dnia 3 maja 1977 r.

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wyko
nania wojewódzkiego planu społeczno-gospodar

czego i budżetu za 1976 rok.
Wojewódzka Rada Narodowa
— po zapoznaniu się z materiałami obejmują

cymi sprawozdanie z wykonania planu spo
łeczno-gospodarczego i budżetu wojewódz
twa włocławskiego za 1976 rok,

— mając na uwadze dalsze kontynuowanie 
strukturalnych zmian w gospodarce narodo
wej poprzez powszechny proces jej unowo
cześniania zwłaszcza w tworzeniu nowoczes
nego potencjału produkcyjnego w przemyś
le, który stwarza mocną podstawę dla dal
szego rozwoju gospodarczego tak kraju jak 
i województwa, podniesienia efektywności 
gospodarowania, wykorzystania intensyw
nych czynników rozwoju głównie wyzwole
nia rezerw i poprawy jakości pracy, a tym 
samym dążenie do podniesienia stopy życio
wej społeczeństwa,

— uwzględniając aktywność polityczną i zawo
dową społeczeństwa oraz podstawowe cele 
i zadania na 1977 rok,

— w celu zabezpieczenia wykonania uchwały 
VII Zjazdu Partii oraz uchwał V i VI Ple
num KC PZPR w zakresie wyższej efektyw
ności gospodarowania, rozwoju rolnictwa 
i całej gospodarki żywnościowej, wypraco
wania najlepszych efektów ekonomicznych 
w zagospodarowaniu ujawnionych rezerw, 
lepszego zagospodarowania potrzeb socjalno- 
bytowych społeczeństwa — 

na podstawie art. 9, ust. 2, art. 10, ust. 1 i art. 20 
ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 roku o ra
dach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 
139) oraz art. 82 ust. 3 ustawy z dnia 25 listo
pada 1970 r. Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 29, 
poz. 244) —

uchwala:

I. Przyjąć sprawozdanie z wykonania planu 
społeczno-gospodarczego za 1976 rok, budże
tu wojewódzkiego oraz dochodów i wydat
ków budżetu zbiorczego województwa za
1976 rok w wersji przedłożonej przez Woje
wodę Włocławskiego.

II. Uznać za całkowicie aktualne podstawowe 
kierunki wiodące i decydujące o prawidło
wym rozwoju gospodarki województwa włoc
ławskiego w 1977 roku ustalone w uchwale 
Nr V-23/77 Wojewódzkiej Rady Narodowej 
we Włocławku z dnia 25 stycznia 1977 roku 
o planie społeczno-gospodarczym rozwoju 
województwa w 1977 roku oraz w Uchwale 
WRN Nr V-24/77 z dnia 25 stycznia 1977 r. 
o budżecie województwa włocławskiego na
1977 r., mając na uwadze pełne i terminowe 
wykonanie zadań przyjętych do realizacji w 
1977 roku, zobowiązuje się Wojewodę Włoc
ławskiego do:

1. W zakresie przemysłu
— podejmowania intensywnych starań dla po

prawy jakości i tempa wzrostu produkcji na 
zaopatrzenie rynku i na eksport drogą uspra
wnień organizacyjno-technicznych i moder
nizacji parku maszynowego,

— racjonalnej gospodarki wszystkimi czynni
kami produkcji, a w szczególności siłą robo
czą, oszczędnej gospodarki materiałowej i pa
liwowo-energetycznej ,

— prowadzenia działań zmierzających do ogra
niczenia szkodliwego wpływu ścieków za
kładów przemysłowych na zbiorniki wodne 
i zmniejszenie na ilość emitowanych gazów 
do atmosfery oraz zagospodarowania odpa
dów produkcyjnych.

2. W zakresie rolnictwa
— pełnego wykorzystania wszystkich użytków 

rolnych oraz podniesienia ich produkcyj
ności,

— zapewnienia wzrostu pogłowia zwierząt i 
ich jakości mając na uwadze zwiększenie 
ilości gospodarstw specjalistycznych i spe
cjalizujących się, jak również właściwego 
zagospodarowania sztuk hodowlanych,

— zabezpieczenia bazy paszowej poprzez uspra
wnienie gospodarki na trwałych użytkach 
zielonych, zwiększenia areału upraw wyso
ko wydajnych roślin pastewnych, wprowa
dzenia racjonalnych metod konserwacji pasz 
oraz właściwego wykorzystania odpadów 
z przemysłu rolno-spożywczego,



Dz. Urz. WRN Nr 3 — 3 — Poz. 22

— rozszerzenia form odbioru surowców bezpo
średnio z gospodarstw rolnych, rozbudowy 
i modernizacji bazy technicznej skupu oraz 
doskonalenia organizacji pracy w punktach 
skupu,

— stosowania nowoczesnej agrotechniki i wzro
stu dostaw środków do produkcji rolnej, ta
kich jak: nawozy mineralne, środki ochrony 
roślin i inne środki będące wkładem produk
cyjnym warunkującym wielkości wytworzo
nej produkcji,

— podniesienia jakości usług poprzez wszystkie 
instytucje obsługi rolnictwa, zapewniając tą 
drogą dalszą intensyfikację produkcji rolnej 
i wykorzystanie istniejących rezerw we 
wszystkich sektorach produkcji.

3. W zakresie handlu i usług
— zwiększenia tempa rozwoju usług świadczo

nych przez, uspołecznione jednostki planu 
terenowego na rzecz ludności poprzez roz
wój placówek usługowych, poprawę ich wy
posażenia, większy dopływ kwalifikowanych 
kadr oraz poprawę w zaopatrzenie w ma
teriały,

— operatywnego kształtowania wielkości poda
ży towarów na zaopatrzenie rynku zgodnie 
ze strukturą popytu i potrzebami ludności 
z uwzględnieniem potrzeb rynku, zapewnie
nia elastycznej realizacji dostaw towarów 
w dostosowaniu do sezonowych zmian popy
tu i prawidłowej gospodarki zapasami to
warów.

4. W zakresie gospodarki komunalnej
— poczynienie starań dalszej poprawy w zaspo

kojeniu potrzeb w zakresie urządzeń komu
nalnych dla ludności oraz estetycznego wy
glądu miast i wsi,

— pełne wykorzystanie inicjatywy w podejmo
waniu czynów społecznych przez ludność na 
rzecz estetycznego wyglądu środowiska.

5. W zakresie budownictwa mieszkaniowego
— pełne zachowanie i przestrzeganie dyrek

tywnych cykli budowy w celu utrzymania 
terminowości w oddawaniu mieszkań, pod
niesienia ich jakości, a szczególnie robót wy
kończeniowych,

— przyspieszenia realizacji podstawowych 
urządzeń towarzyszących budownictwu 
mieszkaniowemu, a głównie w uzbrojeniu 
terenów w urządzenia podstawowe.

6. W zakresie urządzeń socjalno-kulturalnych
— uzyskania dodatkowych miejsc w oddziałach 

przedszkolnych i przedszkolach drogą adap
tacji obiektów uzyskanych z likwidacji szkół 
i punktów filialnych,

— dalszego rozwoju i sprawnego funkcjonowa
nia placówek kulturalnych rozszerzając i 
wzbogacając formy działalności kulturalnej,

— dalszego usprawnienia organizacji zakładów 
społecznej służby zdrowia, lepszego wyko
rzystania aparatury i sprzętu medycznego 
oraz efektywniejszego wykorzystania czasu 
pracy służby zdrowia.

7. W zakresie zatrudnienia
i gospodarki funduszem płac

— racjonalnego gospodarowania czynnikiem 
ludzkim, poprawy dyscypliny pracy i lepsze
go wykorzystania czasu pracy,

— podnoszenia kwalifikacji zawodowej pracow
ników i wyeliminowanie odpływu osób z rol
nictwa do innych działów gospodarki naro
dowej,

.— niedopuszczania do przekroczeń funduszu 
płac i zwrócenia szczególnej uwagi na pra
widłową gospodarkę i podział funduszu płac 
w poszczególnych kwartałach.

8. W zakresie inwestycji i budownictwa
— utrzymania bieżącej kontroli przebiegu rea

lizacji planu inwestycyjnego, koncentrując 
się głównie na inwestycjach oddawanych 
w pierwszym półroczu 1977 roku,

— maksymalnego skoncentrowania mocy prze
robowej przedsiębiorstw budowlanych na 
inwestycjach objętych planem w celu termi
nowego przekazania zadań do użvtku w ro
ku bieżącym.

9. W zakresie budżetu
— zabezpieczenia wykonania planowanych do

chodów budżetowych, likwidacji zaległości w 
należnościach budżetowych w zakresie po
datków i opłat od jednostek gospodarki nie
uspołecznionej oraz z usług socjalno-kultu
ralnych,

— ukierunkowania terenowych organów admi
nistracji państwowej stopnia podstawowego 
do prawidłowego zagospodarowania rezerw 
budżetowych osiągniętych w wyniku zreali
zowanych ponadplanowych dochodów i nie 
wykorzystanych kredytów w 1976 roku,

— wzmocnienia nadzoru, kontroli i rewizji na 
odcinku przestrzegania dyscypliny budżeto
wej i finansowej, celowego i oszczędnego 
wydatkowania środków budżetowych oraz 
zachowania równowagi budżetowej.

III. Postanowienia końcowe
1. Wykonanie Uchwały zleca się Wojewodzie 

Włocławskiemu.
2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
WRN we Włocławku.

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Narodowej

(—) Edward Szymański



Dz. Urz. WRN Nr 3 — 4 — Poz. 23—24

23
UCHWAŁA Nr VII/35/77

Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku 
z dnia 3 maja 1977 r.

o zatwierdzeniu Zarządzenia Porządkowego 
Nr 21/77 Wojewody Włocławskiego

z dnia 15 marca 1977 r. w sprawie zapewnienia 
bezpieczeństwa i porządku publicznego podczas 

przeprowadzania prób wytrzymałościowych 
rurociągu Płock—Bydgoszcz

(Dz. Urz. WRN Nr 2, poz. 15).
Na podstawie art. 56 ustawy z dnia 25 stycz

nia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. 
Nr 26, poz. 139 zm. 1977 r. Nr 11, poz. 44)

Wojewódzka Rada Narodowa
uchwala:

1. Zatwierdzić Zarządzenie Porządkowe Nr 21/77 
Wojewody Włocławskiego z dnia 15 marca 
1977 r. w sprawie zapewnienia bezpieczeństwa 
i porządku publicznego podczas przeprowa
dzania prób wytrzymałościowych rurociągu 
Płock — Bydgoszcz (Dz. Urz. WRN Nr 2, 
poz. 15).

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Przewodniczący 

Wojewódzkiej Rady Narodowej 
(—) Edward Szymański

24
ZARZĄDZENIE Nr 8/77

Wojewody Włocławskiego
z dnia 3 lutego 1977 r.

w sprawie obowiązku zapewnienia bezpieczeń
stwa na wypadek pożaru osobom przebywają

cym w obiektach użyteczności publicznej.

Na podstawie art. 48 ustawy z dnia 25 stycz
nia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 26 
z 1975 r. poz. 139) oraz w związku z art. 8 ust. 3 
ustawy z dnia 12 czerwca 1975 roku o ochronie 
przeciwpożarowej (Dz. U. Nr 20, poz. 106)

zarządzam, co następuje:

§ I-
1. Zobowiązuje się kierowników obiektów 

użyteczności publicznej położonych na terenie 
województwa włocławskiego (służby zdrowia, 
oświaty, kultury, sportu, komunikacji, handlu, 
usług, gastronomii, rolnictwa i innych) do za
pewnienia bezpieczeństwa na wypadek pożaru 
osobom przebywającym w tych obiektach, a w 
szczególności do zapewnienia warunków ewa
kuacji.

2. Zapewnienie tych warunków polega przede 
wszystkim na:

a) dostosowaniu dróg ewakuacyjnych do wy
magań ochrony przeciwpożarowej,

b) ustaleniu zasad ewakuacji ludzi z obiektów 
zagrożonych pożarem w formie planu ewa
kuacji,

c) zaznajomienie osób znajdujących się w obiek
cie z planem ewakuacji,

d) okresowym (co najmniej 2 razy w roku) 
sprawdzeniu planów ewakuacji poprzez tzw. 
ćwiczenia sprawdzające.

§ 2.
1. Zobowiązuje się w terminie do 28 lutego 

1977 r. Kuratora Okręgu Szkolnego, Dyrekto
rów Wydziału Kultury, Zdrowia, Kultury Fi
zycznej i Turystyki, Komunikacji, Handlu, 
Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu do zbadania 
warunków ewakuacji w podległych im obiek
tach i opracowanie lub aktualizację planów 
ewakuacji, jak również w podległych jednost
kach organizacyjnych urzędów miejskich, gmin 
(miast i gmin).

2. Podstawą do opracowania powyższych pla
nów są wytyczne Nr 10/76 Komendanta Głów
nego Straży Pożarnych z dnia 31 grudnia 1976 r. 
w sprawie zasad i trybu sporządzania planów 
ewakuacji z obiektów zagrożonych pożarem.

3. Opracowane plany ewakuacji należy uzgod
nić z terenową Rejonową Komendą Straży Po
żarnych.

§ 3.
Komenda Wojewódzka Straży Pożarnych przy 

udziale Komend Rejonowych i Zawodowych 
Straży Pożarnych dokonywać będzie sprawdze
nia warunków ewakuacji w czasie kontroli sta
nu ochrony przeciwpożarowej tego typu obiek
tów przez funkcjonariuszy pożarnictwa.

§ 4.
Zainteresowane wydziały zobowiązuje się do 

składania okresowych sprawozdań z wykonania 
poleceń zawartych w niniejszym zarządzeniu, 
a w szczególności § 1 ust. 1 i 2 — to jest w pier
wszym terminie 30 września i 28 lutego każde
go roku.

§ 5.
Wykonanie zarządzenia porucza się:

— Kuratorowi Okręgu Szkolnego,
— Dyrektorom: Wydziału Kultury, Zdrowia, 

Kultury Fizycznej i Turystyki, Komunikacji, 
Handlu, Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu,

przy czym na koordynatora wyznaczam Komen
danta Wojewódzkiego Straży Pożarnych.

§ 6.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpi

sania.
§ 7.

Zarządzenie podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym WRN.

Wojewoda
(—) Paweł Majewski



Dz. Urz. WRN Nr 3 — 5 — Poz. 25

25
ZARZĄDZENIE Nr 30/77

Wojewody Włocławskiego
z dnia 28 marca 1977 roku

w sprawie organizacji przyjmowania, rozpatry
wania i załatwiania skarg i wniosków ludności.

Na podstawie art. 48 ust. 1 i art. 80 ust. 1 
ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach na
rodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 25, poz. 139) oraz 
§ 2 ust. 3 i § 41 uchwały Nr 151 Rady Ministrów 
z dnia 30 lipca 1971 r. w sprawie organizacji 
przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania 
skarg i wniosków (M. P. Nr 41, poz. 260)

zarządzam, co następuje:

§ I-
1. Wojewoda, Wicewojewodowie, dyrektorzy 

wydziałów Urzędu Wojewódzkiego, terenowe 
organy administracji państwowej stopnia pod
stawowego oraz dyrektorzy wojewódzkich zjed
noczeń, przedsiębiorstw, zarządów i innych jed
nostek podległych Wojewodzie przyjmują oby
wateli w sprawach skarg i wniosków w każdy 
poniedziałek w godzinach od 11.00 do 17.00.

2. Jeżeli w poniedziałek przypada dzień usta
wowo wolny od pracy, dniem przyjęć obywateli 
w tych sprawach jest najbliższy dzień po
wszedni.

3. Informacje o dniach i godzinach przyjęć 
obywateli w sprawach skarg i wniosków nale
ży umieścić w widocznym miejscu w siedzibach 
urzędów oraz w siedzibach innych państwowych 
jednostek organizacyjnych.

4. Obsługę obywateli przyjętych w sprawach 
skarg i wniosków przez Wojewodę i Wicewoje
wodów prowadzi Biuro Organizacyjno-Prawne 
i Kadr.

5. Odpowiedzi na skargi i wnioski podpisują 
dyrektorzy wydziałów z wyjątkiem spraw za
strzeżonych indywidualnie przez Wojewodę lub 
W icewo j ewodów.

§ 2.
1. Nadzór nad organizacją przyjmowania, roz

patrywania i załatwiania skarg i wniosków spra
wuje Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr, na
tomiast Wydziałowi Kontroli i Instruktażu po
wierzam kontrolę merytorycznego załatwiania 
skarg i wniosków przez wydziały Urzędu Woje
wódzkiego, wojewódzkie zjednoczenia, przedsię
biorstwa, urzędy i inne jednostki podległe Wo
jewodzie oraz terenowe organy administracji 
państwowej stopnia podstawowego.

2. Z przeprowadzonych kontroli Wydział Kon
troli i Instruktażu przedstawia Wojewodzie 
sprawozdanie wraz z uwagami i wnioskami od
nośnie przyczyn powstawania skarg i sposobu 
ich zapobiegania. Odpisy tych sprawozdań Wy
dział Kontroli i Instruktażu przesyła do Biura 
Organizacyjno-Prawnego i Kadr.

§ 3.
Terenowe organy administracji państwowej 

stopnia podstawowego, dyrektorzy wydziałów, 
zjednoczeń, zarządów oraz innych państwowych 
jednostek organizacyjnych zobowiązani są do:
— zapewnienia należytej organizacji przyjmo

wania, ewidencjonowania i. technicznego za
łatwiania skarg i wniosków,

— stworzenia właściwej atmosfery ułatwiają
cej przyjmowanie oraz szybkie i prawidłowe 
załatwianie obywateli i wnoszone przez nich 
skargi i wnioski,

— wykorzystywania materiałów zawartych w 
skargach i wnioskach do ochrony interesu 
społecznego i słusznego interesu obywateli 
oraz likwidowania źródeł powstawania skarg,

— udzielania szczególnie wyczerpującego uza
sadnienia faktycznego i prawnego na wno
szone skargi i wnioski, które z obiektyw
nych powodów nie mogą być załatwione 
zgodnie z życzeniem wnoszących je osób,

— powierzenia zadań związanych ze skargami 
i wnioskami określonej komórce organizacyj
nej, stanowisku pracy lub imiennie wyzna
czonemu pracownikowi,

— sprawowania bieżącego nadzoru nad spra
wami z zakresu skarg i wniosków ludności 
oraz dokonywania okresowych analiz i ocen 
dotyczących sposobu ich załatwiania.

§ 4.
Prezydent miasta Włocławka, naczelnicy 

miast, miast i gmin, gmin, dyrektorzy woje
wódzkich zjednoczeń, przedsiębiorstw, zarządów 
i innych jednostek podległych Wojewodzie usta
lą tryb organizacji przyjmowania, rozpatrywa
nia i załatwiania skarg i wniosków w podleg
łych im urzędach, przedsiębiorstwach i zakła
dach.

§ 5.
1. Terenowe organy administracji państwo

wej, dyrektorzy wydziałów oraz dyrektorzy wo
jewódzkich zjednoczeń, przedsiębiorstw, zarzą
dów i innych jednostek podległych Wojewodzie 
obowiązani są dwa razy w roku w terminie do 
dnia 5 lipca i 5 stycznia, składać do Biura Orga
nizacyjno-Prawnego i Kadr sprawozdania obej
mującego wykaz wpływu i sposobu załatwiania 
skarg i wniosków za okres półroczny i roczny 
według wzoru stanowiącego załącznik Nr 2 do 
zarządzenia, wraz z częścią opisową, z której 
wynikać winny przyczyny powstawania skarg 
i środki zmierzające do ich likwidacji.

2. Na podstawie sprawozdań wymienionych
w ust. 1 oraz wyników kontroli i badań prze
prowadzonych przez Wydział Kontroli i In
struktażu, Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr 
sporządza analizy przyjmowania, rozpatrywa
nia i załatwiania skarg i wniosków, które w ter
minie do dnia 20 stycznia każdego roku przed
kłada Wojewodzie oraz Ministerstwu Admini
stracji, Gospodarki Terenowej i Ochrony Śro
dowiska. <



Dz. Urz. WRN Nr 3 — 6 — Poz. 25

§ 6.
1. Ustala się termin do 30 dni dla załatwienia 

skarg i wniosków. Nie dotyczy to skarg i wnios
ków, które nie wymagają zbierania dowodów, 
informacji lub wyjaśnień i które powinny być 
załatwione niezwłocznie.

2. Skargi i wnioski powinny być ewidencjo
nowane zgodnie z wzorem Nr 1 załączonym do 
niniejszego zarządzenia.

§ 7-
Wykonanie zarządzenia zlecam:

— dyrektorom wydziałów Urzędu Wojewódz
kiego,

— terenowym organom administracji państwo
wej stopnia podstawowego,

— dyrektorom zjednoczeń, przedsiębiorstw, 
zarządów i innych jednostek podległych Wo
jewodzie.

§ 8.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpi

sania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Wojewoda

(—) Paweł Majewski

EWIDENCJA SKARG I WNIOSKÓW Wzór Nr 1.

art. 157 i art. 169 kpa na rok *

d

D
at

a w
pł

yw
u

Skąd 
otrzymano

Nazwisko 
i imię 

skarżącego 
(wnioskują

cego)

Adres 
skarżącego 
(wnioskują

cego)

Krótka treść 
skargi 

(wniosku) 
i czego 
dotyczy

Komu dorę
czono skargę 

(wniosek) 
do załatw.

Data dorę
czenia 

skargi lub 
wniosku

Podpis 
rozpatru

jącego

Data 
zwrotu

Data 
wysłania 
odpow. 

lub prze
kazania 

wg właś
ciwości

Wynik 
roz

patrzenia 
pozytyw
ny lub 
nega
tywny

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Objaśnienia rubryk:
nr 3 wpisać: z Ministerstwa, od adresata, do protokółu, anonim.
nr 6 wpisać: na przewlekłe załatwianie, na zaniedbanie, na naruszenie praworządności itd.
nr 10 wpisać: datę zwrotu skargi (wniosku) z kopią odpowiedzi i dokumentacją stwierdzającymi dokonanie 

czynności wyjaśniających.
nr 12 wpisać: pozytywna — negatywna itp.

Wzór Nr 2.
WYKAZ STATYSTYCZNY WPŁYWU I SPOSOBU ZAŁATWIANIA SKARG (WNIOSKÓW)

w okresie od dnia . *.............do dnia + , «. w * * - -■■■■■■

d

Problematyka 
skarg 

wniosków

Pozostało do 
załatwienia 
z poprzedń.

okresu 
sprawozd.

Wpłynęło w okresie 
sprawozdawczym

Razem do 
rozpatrz.
(3 + 4)- 

(8 + 9 + 14)

Przekaza
no do za
łatwienia 
innym 

organiza
cjom lub 

instyt.

Załatwiono 
w okresie 
sprawozd.

Sposób załatw, 
z rubr. 9

Pozostało do 
załatwienia 

na nast. okres 
sprawozd.

og
ół

em

be
zp

oś
re

dn
.

an
on

im
ów

og
ół

em
(1

1 
+ 

12
 + 

13
)

w
 ty

m
 p

rz
e

te
rm

in
ow

an
e

po
zy

ty
w

ny

ne
ga

ty
w

ny

in
ny

 sp
os

ób

og
ół

em
(7

—
8—

9)

w
 ty

m
 pr

ze


te
rm

in
ow

an
e

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

•

Uwagi:
a — wzór wykazu uzgodniono dnia 2 lutego 1970 r. z Głównym Urzędem Statystycznym
b — jeden egz. wykazu powinien być sporządzony wg problematyki skarg, a drugi wg problematyki 

wniosków
c — wykazy nadsyłane są wraz z częścią opisową (sprawozdanie). 

Dyrektor Wydziału, Zjednoczenia, 
Zarządu (jedn. równ.) 
Prezydent Miasta 
Naczelnik Miasta-Gminy 
Naczelnik Miasta i Gminy



Dz. Urz. WRN Nr 3 — 7 — Poz. 26—27

26
ZARZĄDZENIE Nr 32/77

Wojewody Włocławskiego
z dnia 30 marca 1977 roku

w sprawie utworzenia Straży Ochrony Przyrody

Na podstawie § 1 i 2 rozporządzenia Ministra 
Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 30 
kwietnia 1957 roku w sprawie Straży Ochrony 
Przyrody (Dz. U. Nr 41, poz. 189 z 1962 r. Nr 59, 
poz. 286 i z 1967 r. Nr 4, poz. 14) w związku 
z art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, 
poz. 139)

zarządza się, co następuje:

§ 1.
Tworzy się Straż Ochrony Przyrody, która 

działa na obszarze województwa włocławskiego.

§ 2.
1. Działalnością Straży Ochrony Przyrody kie

ruje Wojewódzki Inspektorat Straży Ochrony 
Przyrody, składający się z Wojewódzkich In
spektorów wyznaczonych przez zarządy woje
wódzkie: Ligi Ochrony Przyrody, Polskiego To
warzystwa Turystyczno-Krajoznawczego, Pol
skiego Związku Łowieckiego i Polskiego Związ
ku Wędkarskiego.

2. Siedzibą Wojewódzkiego Inspektoratu Stra
ży Ochrony Przyrody jest siedziba Zarządu Wo
jewódzkiego Ligi Ochrony Przyrody.

§ 3.
1. Straż Ochrony Przyrody działa na podsta

wie i na warunkach określonych w rozporzą
dzeniu Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzew
nego z dnia 30 kwietnia 1957 r. w sprawie Stra
ży Ochrony Przyrody (Dz. U. Nr 41, poz. 189 
z 1962 r. Nr 59, poz. 286 i z 1967 r. Nr 4, poz. 14).

2. Organizację wewnętrzną Straży Ochrony 
Przyrody, zasady współdziałania stowarzyszeń 
w niej uczestniczących oraz szczegółowe prawa 
i obowiązki jej członków określa regulamin sta
nowiący załącznik do zarządzenia Nr 1 Ministra 
Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 7 sty
cznia 1964 roku w sprawie regulaminu Straży 
Ochrony Przyrody (Dz. Urz. MLiPD Nr 1, 
poz. 1).

§ 4.
1. Członków Straży Ochrony Przyrody powo

łuje Wojewódzki Konserwator Przyrody na 
wniosek zarządów stowarzyszeń wymienionych 
w § 2 ust. 1.

2. Wojewódzki Konserwator Przyrody upo
ważniony jest do wydawania członkom Straży 
Ochrony Przyrody upoważnień, nakładania i 
ściągania grzywien w drodze mandatu karnego 
na zasadach i w trybie przewidzianym odręb
nymi przepisami.

§ 5.
Obsługę administracyjną Wojewódzkiego In

spektoratu Straży Ochrony Przyrody zapewnia 
Prezes Zarządu Wojewódzkiego Ligi Ochrony 
Przyrody.

§ 6.
Wykonanie zarządzenia powierza się Woje

wódzkiemu Konserwatorowi Przyrody.

§ 7-
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpi

sania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włoc
ławku.

Wojewoda
(—) Paweł Majewski

27
ZARZĄDZENIE Nr 41/77
Wojewody Włocławskiego

z dnia 25 kwietnia 1977 roku

w sprawie powołania zawodowej straży pożarnej 
we Włocławku jako ZSP w siedzibie miasta 

wojewódzkiego.

Na podstawie art. 48 ustawy z dnia 25 stycz
nia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 26 
z 1975 r. poz. 139) w związku z § 4 ust. 2 pkt 1 
zarządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
z dnia 28 października 1975 r. w sprawie zasad 
powoływania i rozmieszczenia rejonów działa
nia, norm liczebności i wyposażenia straży po
żarnych (Monitor Polski nr 34, poz. 213) na 
wniosek Komendanta Wojewódzkiego Straży 
Pożarnych

zarządza się, co następuje:

§ I-
1. Powołuje się Zawodową Straż Pożarną we 

Włocławku, jako jednostkę wiodącą dla woje
wództwa włocławskiego.

2. Dotychczasowa Zawodowa Straż Pożarna 
w Lipnie stanowić będzie Oddział Zawodowej 
Straży Pożarnej we Włocławku.



Dz. Urz. WRN Nr 3

§ 2.
1. Funkcję Komendanta Zawodowej Straży 

Pożarnej powierza się Zastępcy Komendanta 
Wojewódzkiego Straży Pożarnych.

2. W Zawodowej Straży Pożarnej we Włoc
ławku oraz jej Oddziale w Lipnie ustanawia się 
dowódców oddziału.

3. Dowódcom oddziałów ZSP we Włocławku 
i Lipnie powierza się funkcje Komendanta Re
jonowego Straży Pożarnych.

§ 3.
Szczegółowe zadania w zakresie organizacji 

wewnętrznej Komendy Wojewódzkiej, Zawo
dowej Straży Pożarnej i oddziałów są określone 
w regulaminie organizacyjnym tych jednostek.

Poz. 27

§ 4.
Wykonanie zarządzenia porucza się Komen

dantowi Wojewódzkiemu Straży Pożarnych w 
terminie do dnia 30 kwietnia 1977 r.

§ 5-
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpi

sania z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia 
1977 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę
dowym WRN we Włocławku.

Wojewoda

(—) Paweł Majewski

Adres Redakcji: Urząd Wojewódzki we Włocławku, ul. 3 Maja 17, pokój 23, teł. 270-11 w. 47.
Adres Administracji: Urząd Wojewódzki we Włocławku, ul. 3 Maja 17, pokój 6, tel. 270-11 w. 78.
PRENUMERATA „Dziennika Urzędowego” Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku wynosi rocznie 18,— zł, półrocznie 10,— zł. 
Cena pojedynczego egzemplarza do 4 stron druku 0,90 zł. Przy większej ilości o 0,30 zł więcej od każdej drukowanej strony.
CENY OGŁOSZEŃ o zagubionych dokumentach ryczałt 10,50 zł od jednego dokumentu, po 1,50 zł od każdego dalszego dokumentu, 
konkursy i przetargi 1,80 zł za wiersz jednoszpaltowy. Ogłoszenia handlowe i bilansowe oraz inne 2,70 zł za wiersz mm 1-szpaltowy. 
Za układ tabelaryczny dolicza się 100 procent. Cena 2,10 zł
Należność za prenumeratę roczną 1 egzempl. Dziennika Urzędowego wpłacać na konto dochodów Wydziału Budżetowo-Gospodar- 
czego Urzędu Wojewódzkiego we Włocławku w Narodowym Banku Polskim Oddział Wojewódzki we Włocławku Nr 91008-1876-225.

Druk: Zakłady Graficzne w Toruniu - Oddział Nr 6 w Lipnie, ul. Czerwonej Armii nr 5 — Zamówienie Nr 1318 — 5.1977 r.


